
                                                                                        Αναρτητέα στο Διαδίκτυο 

                                                                      
      ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ                                           Μαρούσι, 30 Ιουλίου 2025  

      ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ                                              Αρ. Πρωτ.: 321       
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ          
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ                                         

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ                                                                  
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: Κηφισίας 37-39 
ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ: 151.23-ΜΑΡΟΥΣΙ  
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2131510901-904-905 
Εmail: generalsecretary@civilprotection.gr  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Θέμα: Ανάκληση της υπ’ αριθμ. πρωτ. 10581/21.02.2025 (ΑΔΑ: ΡΥΓ246ΝΠΙΘ-7Χ3) 

Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας με Θέμα: «Ρύθμιση 

θεμάτων που αφορούν στην έκδοση των Αποφάσεων Ένταξης των Εθελοντικών 

Οργανώσεων στο Μητρώο Εθελοντικών Οργανώσεων Πολιτικής Προστασίας 

(Μ.Ε.Ο.Π.Π.), του Ενιαίου Μητρώου Εθελοντικών Οργανώσεων Πολιτικής 

Προστασίας (Ε.Μ.Ε.Π.Π.)».  

 

Ο 

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη:  

1.Τις διατάξεις: 

α)του ν. 4662/2020 (ΦΕΚ Α΄ 27) «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και 

Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 

Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, 

αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει και 

συγκεκριμένα του άρθρου 71,  

β)του π.δ. 70/2021 (Α΄ 161), «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 

Προστασίας, μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,  

2.Την υπ΄ αριθμ. 16126/20.09.2022 (ΦΕΚ Β΄ 5087) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Πολιτικής Προστασίας «Δικαιολογητικά και διαδικασία εγγραφής των Εθελοντικών 

Οργανώσεων και των Εθελοντών Πολιτικής Προστασίας στο Ενιαίο Μητρώο 

Εθελοντισμού Πολιτικής Προστασίας (Ε.Μ.Ε.Π.Π.)» , όπως ισχύει, 

mailto:generalsecretary@civilprotection.gr
ΑΔΑ: 985546ΝΠΙΘ-ΒΕ8



3.Την υπ΄ αριθ. 37608/04.12.2023 (ΦΕΚ Β΄6984) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Πολιτικής Προστασίας «Ρύθμιση θεμάτων που αφορούν στον Διακριτικό τίτλο των 

εθελοντικών Οργανώσεων Πολιτικής Προστασίας, το Ατομικό Δελτίο Εθελοντή 

Πολιτικής Προστασίας, τη στολή και τη χρήση του Σήματος Πολιτικής Προστασίας», 

όπως ισχύει, 

4.Την υπ’ αριθμ. ΥΠ 664/26.03.2025 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 

Πολιτικής Προστασίας του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασία» 

(ΥΟΔΔ 300),  

5.Την ανάγκη αντιμετώπισης των τρεχουσών αυξημένων αναγκών υποβοήθησης του 

έργου της πολιτικής προστασίας. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

 

Την ανάκληση της υπ’ αριθμ. πρωτ. 10581/21.02.2025 (ΑΔΑ: ΡΥΓ246ΝΠΙΘ-7Χ3) 

Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας με Θέμα: «Ρύθμιση 

θεμάτων που αφορούν στην έκδοση των Αποφάσεων Ένταξης των Εθελοντικών 

Οργανώσεων στο Μητρώο Εθελοντικών Οργανώσεων Πολιτικής Προστασίας 

(Μ.Ε.Ο.Π.Π.), του Ενιαίου Μητρώου Εθελοντικών Οργανώσεων Πολιτικής 

Προστασίας (Ε.Μ.Ε.Π.Π.)».  

 

 

 

                                                                                                                          O  

                                                                                                      ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

                                                                                                     ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

                      ΝΙΚΟΛΑΟΣ Π. ΠΑΠΑΕΥΣΤΑΘΙΟΥ 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

 

1. Γραφείο Υπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας  

2. Αυτοτελής Διεύθυνση Εθελοντισμού και Εκπαίδευσης Γ.Γ.Π.Π. 

ΑΔΑ: 985546ΝΠΙΘ-ΒΕ8


		2025-07-30T10:52:33+0300
	Athens




